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noget til arbejdsmarkedet, hører man nemlig 
ikke hjemme i kontanthjælpsordningen. 

Formanden: 
Inden vi går videre, vil jeg lige henstille, at man 
bruger de korrekte titler, når man omtaler mini- 
strene. 

Så har fru Pia Gjellerup en kort bemærkning 
til ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Venstres ordfører er glad for, at det går godt i 
Danmark, og det er vi alle sammen. Men jo mere 
der går godt, des mere beskæmmende er det, at 
der er flere, der får det dårligt, og at nogle af 
dem, der i forvejen har det dårligt, får det endnu 
dårligere. 

Men det er jo ikke sket, fordi udviklingen 
som sådan kører, og man ikke har været i stand 
til at gribe ind i den. Nej, det er, fordi regeringen 
med Venstre i spidsen har grebet direkte ind og 
f.eks. skabt et kontanthjælpsloft. Det var vi man- 
ge der var med til, og vi havde -  troede jeg -  den 
fælles målsætning, at det skete for at få flere 
mennesker i arbejde. Det var det, vi blev enige 
om. Men vi har gjort to erfaringer siden. Der er 
næsten ikke kommet flere i arbejde af de berørte 
personer, men til gengæld er der fuldstændig 
utvetydige melding fra alle steder om, at kon- 
tanthjælpslof tet har skabt dybere fattigdom. 

Vi gik ind i projektet med en fælles målsæt- 
ning, men den målsætning er i den grad kikset 
og har i den grad ført til det helt modsatte af, 
hvad jeg troede, vi faktisk var enige om, nemlig 
at vi i hvert fald ikke skulle gøre os umage for at 
skabe fattigdom. Så siger vi i Socialdemokratiet, 
at vi vil lave kontanthjælpsloftet om og helst 
have det helt væk, men så siger hr. Jens Rohde: 
Næh, vi har én gang vedtaget det, og det er 
klogt, så det vil vi beholde. Men det er at skabe 
fattigdom, og hvordan er det i overensstemmei- 
se med det, hr. Jens Rohde i øvrigt siger om, at 
man gør så meget, og at man så gerne vil gøre 
endnu mere? Man gør det modsatte af, hvad 
man siger. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det er jo ikke rigtigt, at der næsten ikke er kom- 
met flere mennesker i arbejde. Det er simpelt 
hen ikke korrekt. 

Det er stadig vigtigt, at vi fastholder den klare 
målsætning i den aftale, vi lavede, og jeg har i 

øvrigt hørt flere gange, at når Socialdemokrater- 
ne i sin tid argumenterede for den, var det ud fra 
princippet om, at det skal kunne betale sig at ar- 
bejde, at det skal kunne betale sig at tage et job. 
Men for mange mennesker kan det ikke betale 
sig. 

Kontanthjælpsloftet er skruet sådan sammen, 
at tager man 5 timers job om ugen, tjener man 
mere, end man gjorde før -  5 timers job om 
ugen. Men der er altså en lang række ledige job 
ude i virkeligheden, som ikke kan blive besat i 
dag, og det er jo et mærkeligt paradoks, som vi 
må tage hånd om, og som vi også prøver at tage 
hånd om. Men Socialdemokraterne hopper fra 
tue til tue og skifter politik fra dag til dag, navn- 
lig hvis det er sådan, at de ikke lige ser resulta- 
terne efter de første 2 måneder, og det kan vi alt- 
så ikke lade os drive rundt i manegen af. Det er 
et princip for os, at det skal kunne betale sig at 
arbejde, og det holder vi selvfølgelig fast i. 

Kl. 9.35 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Nu er det altså 3 år siden og ikke bare 2 måneder 
siden, og vi hopper ikke fra tue til tue. Tvært- 
imod fastholder vi målsætningen, og når hr. Jens 
Rohdes egen partifælle beskæftigelsesministe- 
ren selv meddeler, at vurderingen er, at der kun 
er kommet 5 pet. flere i arbejde, må man sige, at 
det ikke just er i nærheden af målsætningen. De 
resterende 95 pet. må altså stadig lide under en 
livssituation, der er blevet stadig dårligere. 

I øvrigt er de i båd med mange andre, fordi 
regeringen jo har foretaget mange andre ind- 
greb. Samfundet har mange penge, og mange 
har fået det meget bedre på en lang række punk- 
ter, men en stribe initiativer, som er vedtaget af . 
regeringen med Venstre i spidsen, har sørget for, 
at der faktisk er flere på overførselsindkomst i 
dag, og at nogle af dem, der er på overførsels- 
indkomst, har fået langt ringere vilkår. I stedet 
for at opfylde den målsætning, at flere i de be- 
rørte grupper skal komme i arbejde, har man 
med åbne øjne skabt fattigdom -  velbekomme! 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg må konkludere, at Socialdemokraterne ikke 
mener, at det skal kunne betale sig at arbejde, for 
det vil jo blive resultatet af den politik, som So- 
cialdemokraterne vil føre. 

5 pet. flere i arbejde fra disse grupper -  ja, det 
er den udvikling, vi har set på det seneste. Men 


